
Zaproszenie  na  wernisaż
wystawy  malarstwa  Władysława
Raczka  w  Powiatowym  Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej
3 lutego 2023 r. o godzinie 17:00 zapraszamy do Powiatowego
Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  na  wernisaż
inaugurujący wystawę malarstwa Władysława Raczka – artysty z
Pisarzowej pt. „W ogrodzie mojej żony”.

Zapraszam do ogrodu mojej żony… Tak mówi niemal każda praca
prezentowana na najnowszej wystawie w PCIT w Limanowej. Obrazy
Władysława  Raczka  to  swoisty  katalog  okazów  flory
pisarzowskiego  ogrodu,  który  stworzyła  żona  artysty  –
Małgorzata, wokół ich wspólnego domu. Jednak kto choć raz był
w  tym  miejscu,  wie,  że  nie  jest  to  zwyczajny  warzywniak,
rabata  z  kwiatami  i  kilka  drzewek.  W  ogrodzie  Małgorzaty
granica między uprawą a dziką przyrodą zaciera się. Pełno tu
barw, kontrastów, zapachów. Faktur liści i korzeni. Miękkiej
ziemi i nagrzanych kamieni. Są miejsca słoneczne i ławeczki
ukryte w cieniu, które zapraszają do zadumania się nad pięknem
przyrody. Często też staje się przestrzenią spotkań rodzinnych
i  towarzyskich.  Wtedy  wypełnia  się  radosnym  śmiechem  i
głośnymi rozmowami. Dodatkowo ogród ten od wczesnej wiosny po
późną jesień stanowi źródło licznych inspiracji malarskich.
Prace prezentowane na wystawie mówią też o pewnym dialogu.
Między  żoną-ogrodniczką,  a  mężem-malarzem.  O  rozmowach  bez
słów. O sadzeniu i pielęgnacji rośliny oraz o docenianiu tej
pracy.  O  cyklu  wzrostu,  zbierania  plonów  oraz  planowania
następnego sezonu. O pokorze względem natury. W ten zimowy
czas zapraszamy do PCIT w Limanowej i do wyjątkowego ogrodu
Małgorzaty  w  przedstawieniu  malarskim  męża  –  Władysława
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Raczka.

Wystawa prac Władysława Raczka „W ogrodzie mojej żony” będzie
dostępna  do  zwiedzania  w  mini  galerii  Powiatowego  Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej (Rynek 25) od 3 do 28
lutego 2023 r. Zapraszamy!

Władysław  Raczek  –  malarz  oraz  kowal.  Od  1975  tworzy  w
technice  olejnej.  Brał  udział  w  plenerach  malarskich
(1976 – 1983). Tematem jego prac są głównie pejzaże Beskidu
Wyspowego,  drewniana  architektura  wiejska  oraz  roślinność
charakterystyczna dla Beskidów. Od początku lat 90. XX w.
zajmuje się różnymi formami kowalstwa m.in. naprawą narzędzi
rolniczych  czy  tworzeniem  stylizowanych  ozdób  do  domu  i
ogrodu.  Najczęściej  kowalstwem  zajmuje  się  w  miesiącach
letnich,  natomiast  malarstwo  uprawia  od  później  jesień  do
wiosny. Wystawiał prace podczas indywidualnych oraz zbiorowych
wystaw malarstwa i przedmiotów sztuki kowalskiej. Przez wiele
lat związany zawodowo z Urzędem Statystycznym w Limanowej.  Od
2017  roku  głównym  jego  zajęciem  pozostaje  malarstwo  oraz
kowalstwo, które wykonuje z zamiłowaniem. Mieszka i tworzy w
Pisarzowej,  gdzie  razem  z  żoną  Małgorzatą  z  d.  Szewczyk,
wybudowali drewniany dom, kuźnię oraz założyli ogród.



Spotkanie  samorządowców  w
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sprawie powstania nowej drogi
łączącej Gdów z Limanową.
W dniu 01.02.2023 w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego
odbyło  się  spotkanie  informacyjne,  którego  celem  było
zapoznanie z studium techniczno – ekonomiczno – środowiskowym
dotyczącym  planowanej  budowy  połączenia  drogowego  łączącego
drogę wojewódzką (DW966) w rejonie Gdowa z drogą wojewódzką
(DW 965) lub drogą krajową (DK28) w rejonie Limanowej.
W  spotkaniu  udział  wzięli:  Starosta  Mieczysław  Uryga,
członkowie zarządu Wojciech Włodarczyk i Józef Jaworski, radni
powiatu Marian Wójtowicz i Bolesław Jania oraz przedstawiciele
samorządów powiatu limanowskiego, wielickiego i bocheńskiego.
Zarząd  Dróg  Wojewódzkich  reprezentowali:  dyrektor  Katarzyna
Węgrzyn–Madeja  i  zastępca  dyrektora  ds.  inwestycji  Robert
Górecki.
Dzisiejsza konferencja jest kontynuacją podpisania w kwietniu
2022 roku porozumienia ws. opracowania studium techniczno –
ekonomiczno  –  środowiskowego  oraz  zaproponowanych  zmian
koncepcyjnych uwzględniających uwagi i propozycje przekazane
przez  jednostki  samorządu  terytorialnego  w  tym  Starostwo
Powiatowe  w  Limanowej.  Na  ich  podstawie  firma  projektowa
opracowała i przedstawiła wariant dodatkowego korytarza wraz z
uwarunkowaniami  techniczno-terenowymi  związanymi  z  jego
potencjalnym  przebiegiem.  Zaprezentowane  na  spotkaniu
materiały zostaną przekazane do zainteresowanych samorządów,
aby  umożliwić  dokładne  zapoznanie  się  z  danymi  i  ponowne
wyrażenie opinii.
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Otwarto  Zagórzańską  Izbę
Regionalną
27 stycznia 2023 r. w Mszanie Dolnej przy siedzibie oddziału
Polskiego  Towarzystwa  Ludoznawczego  w  dawnym  budynku
Biblioteki  Miejskiej  odbyło  się  oficjalne  otwarcie
Zagórzańskiej  Izby  Regionalnej.

Izba  Regionalna  prezentuje  eksponaty,  związane  z  kulturą
Zagórzańską  m.in. narzędzia rolnicze, przedmioty codziennego
użytku,  stroje,  palmy,  szopki  i  wieńce  dożynkowe,  wyroby
artystyczne,  a  także   literaturę  etnograficzną.   Również
dzięki tablicom informacyjnym, zwiedzający mogą zdobyć wiedzę
o  Zagórzanach  i  ich  dziedzictwie.  Stanowią  one  również
podsumowanie dorobku badawczego Sebastiana Flizaka – etnografa
i pedagoga.

W wydarzeniu uczestniczyli mieszkańcy Mszany Dolnej i regionu,
przedstawiciele  lokalnych  instytucji  i  samorządów,  w  tym
Powiatu Limanowskiego, który reprezentował  Grzegorz Wójcik –
radny powiatowy.  Uroczystego otwarcia Izby dokonali poprzez
symboliczne przecięcie wstęgi: Teofila Latoś, Agnieszka Orzeł
– dyrektor Miejskiej Biblioteki w Mszanie Dolnej oraz Michał
Wójcik  –  członek  PTL,  badacz  i  popularyzator  historii
lokalnej.  Wydarzenie  uświetnił  występ  muzyków  z  zespołu
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regionalnego „Dolina Mszanki”.

 

Druga  część  uroczystości  odbyła  się  w  sali  konferencyjnej
miejskiej  biblioteki.  Prezes  Teofila  Latoś  w  wystąpieniu
przybliżyła historię zbiorów, które do tej pory przez wiele
lat  były  przechowywane  w  niewłaściwych  warunkach.   Izba
Regionalna poprzez edukację młodego pokolenia,umożliwi ochronę
zagórzańskich tradycji przed zapomnieniem.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/02/16884_349ae32b5074a185c3c07df7cd64e44b_big.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/02/16884_ed4d227fe706ab9751f7126b2bcceb09_big.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/02/16884_6342a211d857387ac3e8b4cee76368ec_big.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/02/16884_72f21561d0880cf3a3f6e8abda94ae64_big.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/02/16884_03854f9893f690d81e0294b4923aa09a_big.jpg


Wydarzenie  zakończył  wykład  Michała  Wójcika  pt.  „Fabryka
konserw  rybnych  C.  Warhanek  w  Mszanie  Dolnej  w  latach
1885-1918”. Prelegent nakreślił obraz przedsiębiorstwa, które
odegrało ogromną rolę w rozwoju miasta i wpłynęło na zmianę
struktury  społeczeństwa.  Fabryka  była  jednym  największych
pracodawców  w  regionie,  dzięki  któremu  środki  na  edukację
mieli znani zagórzańscy twórcy – Władysław Jania i Stanisław
Ciężadlik.

 

źr./fot: TV28
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Ogłoszenie  o  naborze
kandydatów  na  członków
Komisji Konkursowej
Ogłoszenie  o  naborze  kandydatów  na  członków  Komisji
Konkursowej  do  opiniowania  złożonych  ofert  w  otwartym
konkursie ofert na realizację zadań publicznych w zakresach:
kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego oraz upowszechniania
turystyki  i krajoznawstwa, którego realizację w roku 2023
wspiera Powiat Limanowski

Ogłoszenie o naborze do komisji konkursowej 2023
Formularz zgłoszeniowy 2023

Kondolencje  dla  Bolesława
Jani  Radnego  Powiatu
Limanowskiego

Głębokie wyrazy żalu i współczucia dla
Bolesława Jani

Radnego Powiatu Limanowskiego
z powodu śmierci

Brata
składają

Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski
wraz z Zarządem Powiatu
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Józef Pietrzak – Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego
wraz z Radnymi

 

Pogrzeb śp. Władysława Jani odbędzie się w piątek 3 lutego
2023 r. o godz. 13:00 w Kościele Marii Magdaleny w Kasinie

Wielkiej.

 

Nowy  samochód  gaśniczy  dla
Komendy Powiatowej Państwowej
Straży Pożarnej w Limanowej
Komenda  Powiatowa  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej
wzbogaciła się o nowy samochód ratowniczo – gaśniczy. Pojazd
zakupiono  za  1  mln  289  tys.  zł  w  ramach  przetargu
organizowanego przez  Komendę Wojewódzką PSP w Krakowie, a
zadaniem  KP  PSP  Limanowa  było  pozyskać  współfinansowanie.
Zakup  możliwy  był  dzięki  wsparciu  między  innymi  Starostwa
Powiatowego w Limanowej oraz Gminy Limanowa. 

Pojazd ten zabudowany jest na podwoziu Renault HD 009 Kerax,
którą  wykonała  firma  Mototruck  z  Kielc.  Kabina  pojazdu
zabudowana jest w układzie 1+1+1 o łącznej liczbie osób w
załodze  wynoszącej  3  osoby.  Pojazd  posiada  następujące
parametry techniczne:
Rok prod. 2022
Marka: Renault
Model: Kerax
Zabudowa: Mototruck

https://powiat.limanowski.pl/blog/nowy-samochod-gasniczy-dla-komendy-powiatowej-panstwowej-strazy-pozarnej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/nowy-samochod-gasniczy-dla-komendy-powiatowej-panstwowej-strazy-pozarnej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/nowy-samochod-gasniczy-dla-komendy-powiatowej-panstwowej-strazy-pozarnej-w-limanowej/


Ilość miejsc w kabinie: 3
Moc silnika: 440 KM
Napęd: 6×6
Pojemność zbiornika na wodę: 9000 litrów
Pojemność zbiornika na środek pianotwórczy: 1050 litrów
Wydajność autopompy: 6200 l/min
Działko  wodno  –  pianowe  zamontowane  na  dachu  pojazdu  o
wydajności max 3200 l/min
Samochód  Renault  Kerax  zastąpi  samochód  pożarniczy  marki
Scania,  który  służył  w  Jednostce  Ratowniczo-Gaśniczej
Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej  od  2007  roku.

Info/Foto: KP PSP Limanowa
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Podsumowanie  III  edycji
konkursu  „Ratowanie  weszło
nam w krew”
27 stycznia w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej
w Limanowej odbyło się walne zebranie sprawozdawcze za rok
2022 oraz podsumowanie konkursu „Ratowanie weszło nam w krew”
organizowanego po raz trzeci przez Klub Honorowych Dawców Krwi
przy  Komendzie  PSP  w  Limanowej.  Patronat  honorowy  nad
konkursem  objął  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga.

Sprawozdanie  z  działalności  klubu  przedstawił  Prezes
stowarzyszenia  bryg.  Wojciech  Frączek.  Podczas  spotkania
omówiono m.in. plany działalności na rok 2023 oraz wręczono
odznaczenia dla członków klubu. Odznakę „Za zasługi dla Klubu
HDK Ognisty Ratownik” otrzymał Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga.

Punktem kulminacyjnym zebrania było wręczenie nagród w ramach
trzeciej edycji konkursu „Ratowanie weszło nam w krew”. W
tegorocznych  zmaganiach  udział  wzięło  29  jednostek  OSP  z
terenu  Powiatu  Limanowskiego.  Podczas  trwania  konkursu
przeprowadzonych zostało 20 akcji krwiodawstwa i oddano 524
litry krwi (1165 donacji). Pierwsze miejsce z 206 donacjami
zajęło OSP Mszana Dolna, drugie miejsce OSP Limanowa (174
donacje) trzecie OSP Pogorzany (108 donacji).

https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-iii-edycji-konkursu-ratowanie-weszlo-nam-w-krew/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-iii-edycji-konkursu-ratowanie-weszlo-nam-w-krew/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-iii-edycji-konkursu-ratowanie-weszlo-nam-w-krew/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/01/327000198_900393387768681_3893278712757139638_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/01/324389683_573426608024150_1843161291493545558_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/01/327707725_1608877049573418_1527151630790623281_n.jpg


 

Gratuluję zwycięzcom oraz organizatorom wspaniałego sukcesu !

Otwarty konkurs ofert
Otwarty  konkurs  ofert  na  realizację  zadań  publicznych  w
zakresach:  kultury,  sztuki   i  dziedzictwa  narodowego  oraz
upowszechniania turystyki i krajoznawstwa, których realizację
w roku 2023 wspiera Powiat Limanowski.

W dniu 26 stycznia 2023 r. Zarząd Powiatu Limanowskiego podjął
uchwałę dotyczącą otwartego konkursu ofert na realizację zadań
publicznych  w  zakresach:  kultury,  sztuki  i  dziedzictwa
narodowego  oraz  upowszechniania  turystyki  i  krajoznawstwa,
których realizację w roku 2023 wspiera Powiat Limanowski.

 

W związku z powyższym, Zarząd Powiatu Limanowskiego zaprasza
podmioty uprawnione do składania ofert.

Poniżej tekst uchwały i ogłoszenia o konkursie:

Uchwała Nr 1380/23 Zarządu Powiatu Limanowskiego z dnia 26
stycznia  2023  r.  w  sprawie:  ogłoszenia  otwartego  konkursu
ofert na realizację zadań publicznych w zakresach: kultury,

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/01/DSC_0797.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/01/DSC_0818.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/01/DSC_0828.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/otwarty-konkurs-ofert-2/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/01/Uchwała_Nr_1380_23_Zarząd_Powiatu.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/01/Uchwała_Nr_1380_23_Zarząd_Powiatu.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/01/Uchwała_Nr_1380_23_Zarząd_Powiatu.pdf


sztuki i dziedzictwa narodowego oraz upowszechniania turystyki
i krajoznawstwa, którego realizację w roku 2023 wspiera Powiat
Limanowski.

Ferie  zimowe  w  Powiecie
Limanowskim
Od 16 stycznia trwają ferie zimowe 2023. Zapraszamy na aktywny
wypoczynek w Powiecie Limanowskim w sercu Beskidu Wyspowego i
Gorców.

Warunki  do  uprawiania  narciarstwa  biegowego  zapewniają
całoroczne,  wielofunkcyjne  Trasy  Wokół  Góry  Mogielica.  To
łącznie 25 km tras, poprowadzonych w malowniczych terenach
Beskidu Wyspowego na wysokości ponad 800 m n.p.m. W sezonie
zimowym szlaki i drogi leśne pełnią funkcję tras narciarstwa
biegowego,  które  przygotowywane  są  ratrakiem.  Zachęcamy  do
śledzenia bieżących komunikatów i informacji zamieszczanych na
stronach  internetowych  oraz   portalach  społecznościowych
ośrodków narciarskich.

Na terenie Powiatu Limanowskiego można skorzystać z bogatej
oferty pięciu ośrodków narciarskich ulokowanych na beskidzkich
i gorczańskich stokach. Są to:

Stacja narciarska Limanowa –  ski

Stacja narciarska Laskowa – ski

Stacja narciarska Kasina – ski

Stacja narciarska Ski- Lubomierz

Koninki – ski stacja narciarska

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/01/Uchwała_Nr_1380_23_Zarząd_Powiatu.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/01/Uchwała_Nr_1380_23_Zarząd_Powiatu.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/01/Uchwała_Nr_1380_23_Zarząd_Powiatu.pdf
https://powiat.limanowski.pl/blog/ferie-zimowe-w-powiecie-limanowskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ferie-zimowe-w-powiecie-limanowskim/
https://pl-pl.facebook.com/trasymogielica/
https://pl-pl.facebook.com/SkiLimanowa/
https://pl-pl.facebook.com/LaskowaSKI/
https://www.facebook.com/kasinaski
https://www.facebook.com/LubomierzSki/
https://pl-pl.facebook.com/koninki/


Ponadto, w Limanowej funkcjonuje Kryta Pływalnia, dysponująca
m.in.: basenem pływackim, basenem szkoleniowo – rekreacyjnym,
basenem  –  brodzikiem,  basenem  SPA  –  Jacussi,  zjeżdżalnią
wodną, kręgielnią 2-torową, salą squash, łaźnią parową, sauną
fińską, salą bilardową, grotą solną.

Ośrodek Edukacyjny Gorczańskiego Parku Narodowego w Porębie
Wielkiej  przygotował  ciekawą  ofertę  edukacyjną  dla
najmłodszych na tegoroczne ferie zimowe: „Pomysł na Ferie”-
zwiedzanie  wystawy  przyrodniczej  GPN  oraz  zajęcia  „Zimowe
spotkania z przyrodą”:

   

Instytucje  kulturalne  Powiatu  Limanowskiego  podczas  ferii

https://plywalnia.limanowska.pl/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/01/327106967_479575531000341_3825052159387652675_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/01/326108425_698800141722933_5858664262007062328_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/01/326249512_739140717836867_1765549598982696175_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/01/326108425_698800141722933_5858664262007062328_n.jpg


zimowych  także  organizują  liczne  zajęcia  warsztatowe,
spotkania oraz półkolonie, podczas których dzieci i młodzież
mogą w twórczy i ciekawy sposób wspólnie spędzić czas wolny od
nauki w szkole, rozwijając  swoje zainteresowania.

Poniżej  zamieszczamy  kilka  propozycji,  przygotowanych  na
tegoroczne ferie przez  instytucje kulturalne naszego regonu:

Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej;  „Ferie z Muzeum”1.
(30.01 – 03.02.2023)

 

 

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/01/325135935_530835149012994_2583213248493382885_n.jpg


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej; „Ferie 2023”2.
(01- 10.02. 2023)



3. Limanowski Dom Kultury; „Ferie zimowe w Limanowskim Domu
Kultury” (30.01.2023 -10.02.2023)

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/01/Plakat-Ferie-2023-848x1200.jpg


Miejska Biblioteka Publiczna w Mszanie Dolnej; „Ferie w4.
bibliotece”  (I turnus: 30. 01. 2023 – 03.02. 2023; II
turnus: 06-10.02.2023)

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/01/1682f4fd0c64cd61a2bffab20eba5039.jpg


5. Ferie zimowe w Gminie Tymbark (Gminna Biblioteka Publiczna
w Tymbarku/Świetlica w Zamieściu) 30.01.2023 -10.02.2023

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/01/Ferie-2023.jpg


6.Gminna  Biblioteka  Publiczna  w  Słopnicach;  „Ferie  w
bibliotece”

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/01/1673617765.jpg


7.  Gminny  Ośrodek  Kultury  w  Dobrej  ;  zimowe  półkolonie
(terminy  turnusów: I turnus  od 30.01.2023r. do 03.02.2023r.;
II turnus od 06.02.2023r. do 10.02.2023 r)

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/01/FERIE-W-BIBLIOTECE-2023-849x1200.jpg


8.  Gminna  Biblioteka  i  Ośrodek  Kultury  w  Niedźwiedziu;
„Profilaktyczne  ferie  z  biblioteką”  (bezpłatne  zajęcia  dla
dzieci z klas I-III szkół podstawowych)

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/01/polkolonie_zimowe_30-01_do_6-02-2023.1.png


9. Ferie zimowe 2023 GOKSiT Łukowica ( I tydzień: uczniowie
klas 0-III; II tydzień:uczniowie klas IV-VI)

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/01/plakat-1673440337.jpg


10. Ferie Zimowe GOK Kamienica:

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/01/326133410_895298018329702_8040027632630291610_n.jpg
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Niezwykle ważne jest, aby ferie były czasem spędzonym nie
tylko aktywnie i ciekawie, ale przede wszystkim bezpiecznie.
Dlatego  Małopolska  Policja  w  ramach  działań  „Bezpieczne
Ferie”,  w  okresie  od  13  stycznia  do  26  lutego  2023  roku
prowadzi  szereg  akcji,  których  celem  jest  zapewnienie
bezpieczeństwa  zarówno  na  naszych  drogach  jak  i  podczas
zimowego  wypoczynku  najmłodszych  na  terenie  całego
województwa.

Ferie zimowe 2023- informacja
Akcja „Bezpieczne Ferie” na drogach w Małopolsce. Porady
policjantów
WYKAZ PUNKTÓW KONTROLI AUTOBUSÓW – FERIE 2023

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/01/fer_z2.jpg
https://www.malopolska.uw.gov.pl/PressArticlePage.aspx?id=14565
https://malopolska.policja.gov.pl/krk/aktualnosci/29861,Akcja-Bezpieczne-Ferie-na-drogach-w-Malopolsce-Porady-policjantow.html
https://malopolska.policja.gov.pl/krk/aktualnosci/29861,Akcja-Bezpieczne-Ferie-na-drogach-w-Malopolsce-Porady-policjantow.html
https://policja.pl/pol/aktualnosci/226952,WYKAZ-PUNKTOW-KONTROLI-AUTOBUSOW-FERIE-2023.html


Bezpieczne ferie – porady dla dzieci i młodzieży

Gorąco  zachęcamy  do  odwiedzenia  Powiatu  Limanowskiego  w
okresie  ferii  i  podczas  sezonu  zimowego.  Życzymy  udanego,
bezpiecznego wypoczynku!

Wernisaż  wystawy  prac
Antoniego Hybla – artysty z
Przyszowej
Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej  wraz  z  Gminnym
Ośrodkiem Kultury Sportu i Turystyki w Łukowicy zorganizowała
wystawę prac Antoniego Hybla. Wernisaż wystawy odbył się w
Miejskiej Galerii Sztuki w Limanowej 26 stycznia 2023 r. 

Antoni Hybel, artysty urodzony w Przyszowej w 1872 roku był
rzeźbiarzem,  malarzem,  lutnikiem,  wynalazcą  oraz
konstruktorem.  W  1925  roku  wykonał  i  opatentował  skrzypce
według własnego projektu, które zostały nazwane ,,Skrzypcami
polskimi,  z  duszą  skrzydlatą’’.  Artysta  w  latach
przedwojennych miał wiele wystaw indywidualnych. Między innymi
w  warszawskiej  Zachęcie,  Berlinie.  Ponadto  swoje  skrzypce
prezentował na Międzynarodowych Targach Poznańskich.
Wystawa  w  Miejskiej  Galerii  Sztuki   poświęcona  Antoniemu
Hyblowi, jego pracom, życiu i pasjom zgromadziła tłumy. Na
spotkaniu obecny był Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga,
Przewodniczący Rady Powiatu – Józef Pietrzak, Przewodnicząca
Rady Miasta – Jolanta Juszkiewicz, radni powiatowi i miejscy
oraz  licznie  zebrani  artyści,  przyjaciele  biblioteki,
sympatycy twórczości twórcy z Przyszowej. Wielkim dokonaniem
artysty  było  wykonanie  i  opatentowanie  skrzypiec  według
własnego projektu. Podczas wernisażu zostały wprawione w ruch
dzięki pani Katarzynie Hebdzie, która zagrała na nich kilka

https://malopolska.policja.gov.pl/krk/aktualnosci/19335,Bezpieczne-ferie-Porady-dla-dzieci-i-mlodziezy.html
https://powiat.limanowski.pl/blog/96922/
https://powiat.limanowski.pl/blog/96922/
https://powiat.limanowski.pl/blog/96922/


pięknych melodii. Natomiast autorka tego instrumentu na modelu
Hybla – Katarzyna Bednarz – z wielkim zaangażowaniem i pasją
opowiadała na czym polega „skrzydlata dusza” tych skrzypiec.
Bogaty dorobek artystyczny i pasje Antoniego Hybla były okazją
do inspirujących dyskusji.

Zapraszamy  do  zwiedzania  wystawy  limanowskiego,  wybitnego
człowieka wielu talentów, o którym Marian Janiga pisał: „Za
życia niezrozumiany i niedoceniony, a po śmierci zapomniany, o
którym  można  napisać,  że  swoją  twórczością  dawał  ludziom
radość, Panu Bogu serce, a sobie cierpienie i krzyż..”

Wernisaż wystawy był doskonałą okazją do obcowania z dziełami
stworzonymi  przez  wrażliwego  artystę  i  poznania  postaci
pochodzącej z powiatu limanowskiego.

Źródło,fot. MBP Limanowa
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